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Yhtymähallitus 
 
 
 
 
 
Esitys Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle 

 
 

Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän hallitus esittää sairaanhoitopiirille 
huomioitavaksi seuraavia toimenpiteitä sairaanhoitopiirin talouden 
tasapainottamisohjelmaan.  SOTE kuntayhtymä ei ole sairaanhoitopiirin 
jäsenyhteisö, mutta kuntayhtymä vastaa jäsenkuntiensa erikoissairaanhoidon 
maksuosuudesta budjetissaan.  Kuntayhtymä on valmistellut kannanottonsa 
yhdessä jäsenkuntiensa kanssa. 

 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin kuntayhtymän tilinpäätös vuodelta 2018 on -
10 M€ alijäämäinen. Taseessa oleva kattamaton alijäämä on -13,7 M€. 
Alijäämien kattamiseksi sairaanhoitopiiri suorittaa suunnitelman es 
jäsenkunnilta perussopimuksen mukaisen lisäkannon vuosina 2019-2020 eli 
kunnat joutuvat kohdentamaan lisämäärärahaa talousarvioissaan 
sairaanhoitopiirille. Nykyinen rahoituspohja ei riitä tulevina vuosina kattamaan 
toiminnasta syntyviä menoja. 
 
Voimassa olevan taloussuunnitelman 2019-2021 mukaiset investoinnit ovat 
yhteensä 186 M€. Kuntayhtymä velkaantuu ja korkokustannusten ja poistojen 
määrä kasvaa. Jotta vuosikate riittäisi kattamaan poistot, tulisi tulopohjassa 
tapahtua merkittäviä muutoksia tai kulurakenteessa merkittävää alenemista. 
 
Sairaanhoitopiirin talouden tasapainottaminen vaatii useita toimenpiteitä. 
Kuntayhtymä on ryhtynyt toimenpiteisiin, joilla pyritään vaikuttamaan 
taloudelliseen tilanteeseen. Samaan aikaan on varmistuttava siitä, että 
Pohjois-Savon maakunnassa on yliopistollinen sairaala, jossa tarjotaan 
laadukasta erikoissairaanhoitoa sekä omalle että erityisvastuualueelle. 
 
Ylä-Savon SOTE kuntayhtymä esittää seuraavat toimenpiteet talouden 
tasapainottamiseksi: 
 
1) Sairaanhoitopiirin investointisuunnitelma on otettava uudelleen 
tarkasteluun. Vuosittainen investointitaso on sopeutettava 
sairaanhoitopiirin ja kuntien taloudelliseen kantokykyyn ja löydettävä 
ratkaisuja, joilla investointitaso saadaan taloudellisesti kestäväksi. 
Uudisrakentamisen sijasta on tarkasteltava vaihtoehtoiset ratkaisut ja 
hyödynnettävä jo olemassa olevia tiloja. 
 
2) Sairaanhoitopiirin, kuntien ja kuntayhtymien välistä yhteistyötä on 
tiivistettävä ja kunnat sekä kuntayhtymät on otettava mukaan toiminnan 
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suunnitteluun (omistajaohjauksen vahvistaminen). Sairaanhoitopiirin on 
nimettävä työryhmä, joka koostuu kuntien edustajista ja joka toimii 
kuntayhtymän johdon tukena päätösten valmistelussa. Työryhmän 
ensimmäinen tehtävä on esittää oma ehdotuksensa talouden 
tasapainottamiseksi vuoden 2019 loppuun mennessä. 
 
Lisäksi psykiatriatalon investoinnin valmistelussa on huomioitava kuntia ja 
kuntayhtymiä koskevan rajoituslain määräykset, jotka ovat voimassa vuoden 
2022 loppuun.  Ennen ko. ministeriöön lähetettävää lupahakemusta on 
sairaanhoitopiirin pyydettävä sen jäsenkunnilta lausunnot hankkeesta ja 
toteutettavasta investoinnista. Samanlainen kuntien lausuntomenettely 
investointien osalta tulisi koskea myös muita investointihankkeita. 
 
Perus- ja erikoissairaanhoidon palvelut ovat keskeinen osa Ylä-Savon SOTE 
kuntayhtymän lakisääteisiä tehtäviä ja niiden merkitys kuntalaisten arjessa on 
keskeinen. Kuntayhtymä esittää, että sairaanhoitopiirin ja SOTE 
kuntayhtymän välillä valmistellaan osana tasapainottamisohjelmaa 
peruserikoissairaanhoidon palvelujen työnjako ja osana ohjelmaa toteutetaan 
peruserikoissairaanhoidon palveluja mahdollisimman laajana SOTE 
kuntayhtymän toimintana. Samalla tulisi tarkastella päivystystoiminnan 
toimivuus ja tarkoituksenmukaisuus myös hajautettuna toimintana. 
Tarkastelunäkökulmana toiminnan suunnittelussa tulisi olla asiakaslähtöisyys.  
Palvelujen järjestäminen on kuitenkin toteutettava taloudellisesti kestävällä 
tavalla. Esityksemme liittyy sekä kuntayhtymän että sen jäsenkuntien 
strategisiin tavoitteisiin.  
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